

# AMTSBLATT DER STADT DINSLAKEN

### Amtliches Verkündungsblatt

11. Jahrgang	Dinslaken, 12.06.2018	Nr. 13 S. 1

# **Inhaltsverzeichnis**

• Bekanntmachung Ergebnis Bürgerentscheid

#### Bekanntmachung Ergebnis Bürgerentscheid

## Öffentliche Bekanntmachung

#### der Stadt Dinslaken

Gem. § 16 Abs. 3 der Satzung der Stadt Dinslaken zur Durchführung von Bürgerentscheiden vom 11.07.2017 wird hiermit folgendes Ergebnis der Abstimmung zum Bürgerentscheid "Bahnhofvorplatz" öffentlich bekannt gemacht:

Zahl der Abstimmungsberechtigten: 54.785

Zahl der Berechtigten, die abgestimmt haben: 11.873

davon per Briefabstimmung: 3.317

gültige Ja-Stimmen:	7.319
gültige Nein-Stimmen:	4.534
gültige Stimmen insgesamt:	11.853
ungültige Stimmen insgesamt:	20
abgegebene Stimmen insgesamt:	11.873

Gem. § 16 Abs. 1 der Satzung der Stadt Dinslaken zur Durchführung von Bürgerentscheiden vom 11.07.2017 wird festgestellt, dass der Bürgerentscheid nicht erfolgreich war, da das nach § 26 Abs. 7 GO NRW erforderliche Abstimmungsquorum von 15 v.H. der Stimmberechtigten (8.218) nicht erreicht wurde.

Dinslaken, 12. Juni 2018

Stadt Dinslaken Der Bürgermeister

Dr. Michael Heidinger